Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022000145

145

Nº 36, quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que retifica o objeto do Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 012/2019, de modo que:

1-Onde se lê: Registro de Preços para fornecimento de Concreto Betuminoso
Usinado a Quente - CBUQ e RR-2C, para atender as necessidades de recapeamento,
asfaltamento e tapa buracos das vias urbanas do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA .
2-Leia-se: Registro de Preços para a prestação de serviço na usinagem de Concreto
Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ e fornecimento de emulsão asfáltica RR-2C, para
atender as necessidades de recapeamento, asfaltamento e tapa buracos das vias urbanas
do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. Quaisquer informações disponíveis através do
e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 19 de Fevereiro de 2019.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus através da comissão permanente de
licitação comunica aos interessados da Tomada de Preços nº. 001/2019, OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e
conservação (preventiva, corretiva e emergencial) do gramado do campo do Estádio
Municipal de Madre de Deus, como também do sistema de irrigação, conforme
especificações, que resolve: SUSPENDER "SINE DIE" a sessão, que seria realizada no dia
21/02/2018 às 09:00h, em virtude de questionamentos apresentados no edital de
licitação.

Madre de Deus-BA, 19 de fevereiro de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo Administrativo nº 0060/2019.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria Nº

001/2019, torna público que realizará no dia 11 de março de 2019 ás 11hrs, na forma do
disposto na Lei Federal Nº 8.666/93, e suas alterações, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
EM EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X
25 CM, ESPESSURA 8 CM. NAS VIAS DO BAIRRO KIT MORADIA MUNICÍPIO DE MEDEIROS
NETO-BA. Informações e edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av.
Oscar Cardoso, Nº. 135, Centro - Medeiros Neto - Bahia - CEP 45.960-000, em dias úteis,
das 08:00 às 12:30 horas. e-mail: licitacaomedeirosneto.ba@gmai.com. Demais atos serão
publicados no Diário Oficial do Município: www..medeirosnetoba.io.org.br/diarioOficial.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo Administrativo nº 0061/2019.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria Nº

001/2019, torna público que realizará no dia 13 de março de 2019, às 08:00 horas, na
forma do disposto na Lei Federal Nº 8.666/93, e suas alterações , licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO
SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. NAS RUAS DE ITUPEVA, DISTRITO DO
MUNICÍPIO DE MEDEIROS NETO-BA. Informações e edital disponível no setor de licitações
da prefeitura municipal, Av. Oscar Cardoso, Nº. 135, Centro - Medeiros Neto - Bahia - CEP
45.960-000, em dias úteis, das 08:00 às 12:30 horas. e-mail:
licitacaomedeirosneto.ba@gmai.com. Demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Município: www..medeirosnetoba.io.org.br/diarioOficial.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Processo Administrativo nº 0062/2019.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria Nº

001/2019, torna público que realizará no dia 15 de março de 2019, às 08:00 horas, na
forma do disposto na Lei Federal Nº 8.666/93, e suas alterações, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO
SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. NAS VIAS DO BAIRRO ULDURICO PINTO -
MUNICÍPIO DE MEDEIROS NETO-BA. Informações e edital disponível no setor de licitações
da prefeitura municipal, Av. Oscar Cardoso, Nº. 135, Centro - Medeiros Neto - Bahia - CEP
45.960-000, em dias úteis, das 08:00 às 12:30 horas. e-mail:
licitacaomedeirosneto.ba@gmai.com. Demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Município: www..medeirosnetoba.io.org.br/diarioOficial.

Medeiros Neto-BA, 19 de fevereiro de 2019.
DANUSA SENA SALDANHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR 4/2019-2

Registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis escolares e equipamentos
para creches em geral, para atender as necessidades das unidades da secretaria de
Educação do município de Mucuri, dia 07/03/2019, 08h, email:
licitacao@mucuri.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR 5/2019-4

Contratação de sociedade empresarial especializada para fornecimento de kits enxovais
para recém-nascidos, para atender aos beneficiários da Secretaria Municipal de Assistência
Social em situação de vulnerabilidade e conforme termo(s) de referência anexo a este
edital e demais condições, dia 08/03/2019, 08h, email: licitacao@mucuri.ba.gov.

Mucuri-BA, 10 de fevereiro de 2019.
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º Aditivo ao contrato administrativo 110TP/18, com a empresa J&S Terraplanagem
Construtora e Empreendimentos LTDA, CNPJ/MF 08.621.541/0001-49, para fins de
prorrogação do prazo que vigorar a partir do dia 12/01/19, com vigência até 11/03/19.

4º Aditivo ao contrato administrativo 111TP/18, com a empresa J&S Terraplanagem
Construtora e Empreendimentos LTDA, CNPJ/MF 08.621.541/0001-49, para fins de
prorrogação do prazo que vigorar a partir do dia 12/01/19, com vigência até 11/03/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2018

O Prefeito de Muritiba, Bahia, usando de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subdiariamente da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores resolve, HOMOLOGAR o processo licitatório, modalidade
Pregão Presencial nº 050-PRP/2018, oriundo do Processo Administrativo nº 168/2018,
referente ao seguinte objeto para Futura e Eventual aquisição de materiais permanentes
para atender as diversas Secretarias deste Município de Muritiba-BA, por um período de 12
meses, conforme descrito em Edital e seus anexos, Tipo Menor Preço Global por Lote, em
favor da licitante vencedora as Empresas: R R ATRAENTE MÓVEIS LTDA ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF: 07.406.748/0001-38, localizado na TV 2 do
Estádio, nº 51, Prédio, Parque Lauro Passos, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas-Bahia, para
o Lote I, no valor de R$ 4.185,00 (Quatro Mil Cento e Cinco Reais); para o Lote II, no valor
de R$ 22.563,60 (Vinte e Dois Mil Novecentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta
Centavos); para o Lote IV, no valor de R$ 1.992,20 (Um Mil Novecentos e Noventa e Dois
Reais e Vinte Centavos); para o Lote V, no valor de R$ 16.518,00 (Dezesseis Mil Quinhentos
e Dezoito Reais); para o Lote VI, no valor de R$ 33.500,00 (Trinta e Três Mil Quinhentos
Reais); para o Lote VII, no valor de R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais); para o Lote VIII, no
valor de R$ 7.550,00 (Sete Mil Quinhentos e Cinquenta Reais); para o Lote X, no valor de
R$ 5.992,00 (Cinco Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais); para o Lote XI, no valor de R$
1.732,50 (Um Mil Setecentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos) e para o Lote XII,
no valor de R$ 67.099,60 (Sessenta e Sete Mil Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos).
T A WEBER ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF: 26.113.297/0001-
95, localizado na Rua Ariston Pimentel Vieira, Quadra 013; Lote 11, Z111, CEP: 44.420-000-
Cajá Maragogipe-Ba, para o Lote III, no valor de R$ 99.800,00 (Noventa e Nove Mil e
Oitocentos Reais). MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF: 19.371.291/0001-52, localizado na Rua Juvêncio de
Resende, nº 141, São Felix, Valença-Bahia, para o Lote IX, no valor de R$ 43.900,00
(Quarenta e Três Mil e Novecentos Reais).

Muritiba-BA, 15 de fevereiro de 2019.
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A CPL torna público que serão realizados Pregões Presencias, do tipo "menor
preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e Tomada de Preço, tipo "Menor preço Global"
Lei Federal nº. 8.666/93.

Abertura: 07/03/2019 PP 018/2019-SRP às 08:20 Obj: Aquisição parcelada de
combustíveis: Gasolina Comum, óleo diesel comum, Óleo Diesel S-10, Etanol e Arla 32,
destinados ao abastecimento da frota de veículos próprios e/ou locados, máquinas e
motores das diversas secretarias deste município, por um período de 12 meses.

Abertura: 08/03/2019 PP 019/2019-SRP às 09:00 Obj: Fornecimento de
medicamentos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste
município demanda espontânea do Pronto Atendimento que funcionará nos finais de
semana na USF Muritiba I e suprir o fluxo extra de demanda espontânea das unidade de
saúde da família com classificação de risco pelo protocolo de Manchester nas cores azul e
verde de acordo com o que determina a legislação vigente, um período de 12 meses.

TOMADAS DE PREÇOS

Abertura: 11/03/19 TP 001/2019 às 13:00 h Obj: Prestação de serviços de
engenharia com fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de obra
remanescente para conclusão de construção da Quadra da Santa Rita neste município. TP
002/2019 às 09:00 h Obj: Prestação de serviços de engenharia com fornecimento total de
mão de obra e materiais para execução de obra de construção de uma escola de um
pavimento de seis salas de aula para servir de nova sede para a Escola Municipal Dom
Bosco

Abertura: 13/03/2019 TP 003/2019 às 9:00h Obj: Prestação de serviços de
engenharia com fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de obra de
construção de uma escola de um pavimento de seis salas de aula para servir de nova sede
para a Escola Municipal Altino Cerqueira. Os Editais completos poderão ser obtidos no
diário oficial do município desta Prefeitura www.nazare.ba.io.org.br Informação (75) 3636-
2711. licitanazareba@gmail.com.

Nazaré-Ba, 18 de fevereiro de 2019.
MAIANE A. CALDAS BARRETO

Pela CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e outros. Menor Preço por lote. Dia 07/03/19
às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019

Objeto: Aquisição de materiais para construção, hidráulicos, elétricos e outros. Menor
Preço por Lote. Dia 07/03/19 às 14h. Informações: de 8 às 12h na CPL, Av. Nascer do
Sol.

Nova Redenção-BA, 19 de fevereiro de 2019.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE ADITAMENTO

CT. n. 0482/18 - Proc. Adm. n. 0452/19 - Concorrência Pública n. 002/18 - Objeto:
Aditamento de Prazo do contrato de implantação das células n°s 02, 03 e 04 do aterro
sanitário, inclusive, serviços de terraplanagem e impermeabilidade de superfícies, no
Povoado Campos Novos - Contratada: Empresa de Engenharia Sanitária e Construções
Ltda - Prazo: 180 (cento e oitenta) dias, contado a partir de 24/03/2019 - Data:
13/02/19 - (SEINFRA).

		2019-02-20T17:36:10-0300